
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Πρέβεζα 10/12/2024 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                 Αριθμ.πρωτ.: 23201 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών                
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας 
Αρμόδιος Υπάλληλος:Κ Κυργιάκη 
Τηλέφωνο 2682 3 60650 

E-mail: kyrgiaki@1485.syzefxis.gov.gr  
 

 

 

Θέμα: Επανακατάταξη μισθολογική της μόνιμης υπαλλήλου του Δήμου κ. Σιώλου Μαρίας, του 
Λεωνίδα κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Συνοδών 
Απορριμματοφόρου 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 763/2024 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 “Μισθολογικά κλιμάκια και κατάταξη των υπαλλήλων” του  N. 

4354/15 (ΦΕΚ 176/16.12.2015 τεύχος Α’) “Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων” 

3. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου  25 Ν.4354/15 

4. Την αρ.πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα”Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 
(176 /Α')”. 

5. Την αριθμ.: 145/2012 Απόφαση Δημάρχου (σε Ορθή Επανάληψη) με θέμα “Κατάταξη 
στους βαθμούς και στα κλιμάκια του Ν.4024/2011 των υπαλλήλων που υπάγονται στις 
ρυθμίσεις της παρ.3 του άρθρου 4 του ν.3660/2008 (βαρέα και ανθυγιεινά) 

6. Την αριθ.:292/2016 Διαπιστωτική πράξη κατάταξης υπαλλήλων σε Μ.Κ. βάσει των 
διατάξεων του ν. 4354/2015 

7. Την αριθ.: 53/1-2-2018 Απόφαση Δημάρχου με την οποία της χορηγήθηκε στις 31/1/2018 
το 4ο ΜΚ. 

8. Την αριθ.: 31/3-2-2021 (ΑΔΑ: ΨΦΞΧΩΞΧ-ΡΜΙ ) σε ορθή επανάληψη Απόφαση Δημάρχου 
με την οποία του χορηγήθηκε στις 1/2/2021 το 5ο ΜΚ. 

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 26 του Ν.4354/15 
αναστέλλεται η μισθολογική εξέλιξη για το διάστημα από 01.01.2016 έως 31.12.2017 

10. Το αριθμ.πρωτ.: 2/109697/ΔΕΠ/31-1-2024 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
με θέμα: “Κατάταξη υπαλλήλων με ασφάλιση στα βαρέα και ανθυγιεινά του ν.3660/2008” 
σύμφωνα με τον οποίο η βαθμολογική και η μισθολογική κατάταξη της εν λόγω κατηγορίας 
των υπαλλήλων μπορούσαν να εφαρμοστούν μόνο για την αρχική κατάταξη τους κατά την 
1-11-2011 στις διατάξεις του ν.4024/2011. 

11. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής χορηγήθηκε ένα πλασματικό ΜΚ (Ν.3660/2008) στην 
διαπιστωτική πράξη κατάταξης υπαλλήλων σε ΜΚ 

 
 

 
 

mailto:kyrgiaki@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 9Κ26ΩΞΧ-4Α2



Αποφασίζουμε: 
 
Α Διορθώνουμε την αριθ.:292/2016 Διαπιστωτική πράξη κατάταξης υπαλλήλων σε Μ.Κ. βάσει των 
διατάξεων του ν. 4354/2015 ως προς την κατάταξη της υπαλλήλου Σιώλου Μαρίας  ως εξής: 
 

Α/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Πατρώνυμο Κατηγορία/Κλ
άδος 

ΜΚ στο οποίο 
κατατάσσονται 
με το 
Ν.4354/2016 

ΠΛΕΟΝΑΖΩΝ 
ΧΡΟΝΟΣ την 
1/1/2016 

Ε Μ Η 

1 Σιώλου Μαρία Λεωνίδα ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας 

3 0 11 0 

 

Β Ανακαλούμε την αριθμ.:53/1-2-2018 Απόφαση Δημάρχου με την οποία της χορηγήθηκε στις 
31/1/2018 το 4ο ΜΚ 

 
Γ Ανακαλούμε την αριθμ.: 31/3-2-2021 (ΑΔΑ: ΨΦΞΧΩΞΧ-ΡΜΙ ) σε ορθή επανάληψη Απόφαση 
Δημάρχου με την οποία του χορηγήθηκε στις 1/2/2021 το 5ο ΜΚ 

 
Δ Χορηγούμε στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Σιώλου Μαρία του Λεωνίδα κλάδου/ειδικότητας 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρου που 
συμπληρώνει χρόνο υπηρεσίας για μισθολογική εξέλιξη (τριετή υπηρεσία στο προηγούμενο 
κλιμάκιο) το 4ο μισθολογικό κλιμάκιο στις 2/2/2020 

 
Ε Χορηγούμε στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Σιώλου Μαρία του Λεωνίδα κλάδου/ειδικότητας 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων που συμπληρώνει χρόνο υπηρεσίας για μισθολογική εξέλιξη (τριετή υπηρεσία στο 
προηγούμενο κλιμάκιο) το 5ο μισθολογικό κλιμάκιο στις 2/2/2023. 
 
 
 
 

 
Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 

 
 

Νικόλαος Γεωργάκος 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή 
1. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
2. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
3. Αρχείο Αποφάσεων Δημάρχου 

4. Κοινοποίηση Δήμο Αρταίων 

ΑΔΑ: 9Κ26ΩΞΧ-4Α2


		2024-12-16T11:17:03+0200
	Athens




